
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL  DE   JAPIRA 

E S  T A D O    D O     P A R A N Á 
CNPJ-75.969.881/0001-52 

AV. ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS ,481  FONE 043-35551401  
JAPIRA - PARANÁ CEP. 84.920-000              

              
 
PORTARIA N. 165/2013 DE 11/09/2013 
 

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, considerando o 
Parecer do TCE/PR n° 4952/05-DATJ, considerando o art. 55 da Lei n° 9.784/99 e usando 
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 
RESOLVE: 
                                             

Art. 1°. Nomear os candidatos aprovados no Concurso Público Municipal n° 001/1999, 
realizado em  24/07/1.999, para assumirem os seus respectivos cargos, como segue abaixo 
discriminados: 
 

PROFESSOR COM MAGISTÉRIO 

INSC. 
 

N O M E  CLASSF. 
041/99 SIRLEI APARECIDA GALHARDO CISZ DE OLIVEIRA        1º 
082/99 JUSCIANE MARIA PEREIRA SOUTO  2º 
044/99 MARIA CECILIA GEMIN CAPELOSSI  3º 
035/99 CLEUZA REGINA DA SILVA MARTINS  4º 
013/99 DIJANIRA GONZALES DA FONSECA  5º 
120/99 DULCE EDNA DE OLIVEIRA SANTOS  6º 
034/99 TEREZA DE FÁTIMA PAULINO DE OLIVEIRA  7º 
116/99 MARIELI LOUZANO DA COSTA  8º 
031/99 LUCINEIA DE ASSIS COSTA  9º 
066/99 WAGNER  MONTEIRO DE ASSIS  10º 
092/99 ANDREIA RAMOS DA SILVA  11º 
042/99 ELIZEANA DO NASCIMENTO CARDOSO  12º 
052/99 FERNANDA CRISTINA MARTINS  13º 
115/99 CLAUDIA ANDRESSA DE OLIVEIRA SANTOS  14º 

 
AUX. DE INSPETORIA 

043/99 FÁTIMA REGINA DE ALMEIDA  1º 
093/99 MELIANI SIMÕES  2º 
091/99 ALEXANDRE RAMOS DA SILVA  3º 



 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO : 

068/99 SILMARA DE FÁTIMA SANTOS  1º 
072/99 LYNE CLAIDE MENESES DOS SANTOS  2º 
074/99 JOÃO CARLOS RIBEIRO  3º 

 
VIGILANTE SANITÁRIO : 

012/99 JOÃO DONIZETE DE CARVALHO  1º 
 

 AUX. DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO: 
027/99 JANDIRA DE SIQUEIRA SILVA  1º 

 
ATENDENTE: 

002/99 ADRIANA ANGELI SOARES MOREIRA  1º 
003/99 ÉRICA CRISTINA NUNES  2º 
062/99 RAQUEL GARCIA NICOLETE  3º 
108/99 SANDRA REGINA DA SILVA  4º 
109/99 ROSELINA GOMES DE SOUZA  5º 

 
OPERADOR DE MÁQUINA PESADA: 

019/99 ORFEU MENDES  1º 
049/99 HAMILTON MENDES  2º 
 
MOTORISTA : 

080/99 JOSÉ  MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS  1º 
059/99 JUCELI ARIVALDO ALVES  2º 
077/99 FRANCISCO  DE ASSIS OLIVEIRA CAMARGO  3º 
066/99 GENÉSIO GONZAGA BARONI  4º 
121/99 LAUDI SLUBODA MAINARDES  5º 
040/99 LEONIDIO DA SILVA  6º 
105/99 ORLANDO OROSCO  7º 
073/99 VICENTE RAMOS DA SILVA  8º 
021/99 WALDEMAR ALBERGONI  FILHO  9º 
 
TRATORISTA: 

022/99 VICENTE CARLOS DA SILVEIRA  1º 
036/99 ANTONIO EMIDIO FILHO  2º 
023/99 AMÉRICO CAETANO DA SILVA  3º 

 



SERVENTE: 
070/99 SÉLIA SIMÃO DOS SANTOS FOGAÇA  1º 
071/99 NEUSA PEREIRA DA SILVA  2º 
057/99 LUCINEIA  OLIVEIRA RAMOS  3º 
 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: 

005/99 CARMEM GERMINIANI BARONI  1º 
083/99 ALTAMIR MONTEIRO  2º 
056/99 ANTONIO LEITE DA SILVA  3º 
128/99 FRANCISCO TOMAZ DE FREITAS  4º 
126/99 EVARISTO FRANCISCO DA SILVA  5º 
127/99 DORVALINO FRANCISCO DA SILVA  6º 
020/99 GEOVANI APARECIDO BATISTA  7º 
004/99 JUSSIMARA TEODORO MOREIRA DE SOUZA  8º 
067/99 MARIA ANTONIA DE CARVALHO  10º 
076/99 NEIDE VIEIRA DA SILVA PEREIRA  11º 
037/99 SIRLENE APARECIDA DE CARVALHO  12º 
001/99 VALDECI ROZENDO MARTINS  13º 
078/99 VALDELI LEOPOLDO RIBEIRO DA COSTA  14º 
101/99 CARLOS ROBERTO DE CASTRO  15º 
046/99 JOSÉ ALVES FILHO  16º 
033/99 MARIA DIONISIA DA SILVA  17º 
107/99 MARIA MADALENA DA SILVA  18º 
039/99 SANDRO JOSÉ DA SILVA  19º 

 
 
Art. 2°. Esta Portaria possui efeito retroativo a 15/10/1999. 
 

 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
  

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr., em 11 de setembro de 2013. 
 

 
 
 
WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS  
                          PREFEITO  MUNICIPAL 


	PREFEITURA MUNICIPAL  DE   JAPIRA
	E S  T A D O    D O     P A R A N Á
	CNPJ-75.969.881/0001-52


	CLASSF.
	036/99
	ANTONIO EMIDIO FILHO
	023/99
	AMÉRICO CAETANO DA SILVA
	3º


	AUX. DE INSPETORIA
	ASSISTENTE ADMINISTRATIVO :
	AUX. DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO:
	SERVENTE:

	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:

		2013-09-20T15:34:07-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




